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Programovy rozpocet obce KoteSova
na rok 2023 a viacroény rozpocet na roky 2023 - 2025
Zakladom finanéného hospodarenia obce KoteSova v rokoch 2023 — 2025 je programovy rozpodéet obce.
Programovy rozpoCet obce KoteSova na roky 2023 — 2025 je zosuladeny so schvalenym Programom
hospodarskeho a socialneho rozvoja (PHSR) obce KoteSova.
RozpocCet je zostaveny ako programovy, t.j. zdbérazhujuci vztah medzi rozpodtovymi vydavkami
a oCakavanymi vystupmi a vysledkami realizovanych rozpoctovych programov.

Programovy rozpocet Obce KoteSova na rok 2023-2025 je zostaveny v sulade s nasledovnymi pravnymi
normami:

e s0 zakonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov,

e so zakonom &. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

e 50 zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov,

e so zakonom ¢&. 564/2004 Z. z. orozpocétovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov

e s nariadenim vlady €. 668/2004 Z. z. o rozdelovani a poukazovani vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave

e so zakonom €. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundalne odpady a drobné
stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov

e so zakonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni
v zneni neskorSich predpisov

e sopatrenim MF SR & MF/010175/2004-42 zo dria 8.12.2004 v zneni neskorSich predpisov, ktorym sa
ustanovuje druhova klasifikacia, organizac¢na klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej
klasifikacie,

e so zakonom ¢&. 493/2011 Z. z. o rozpoctovej zodpovednosti zo dfia 8.12.2011 v zneni neskorSich
predpisov

e v sulade so Zasadami nakladania s finanénymi prostriedkami Obce KoteSova a VZN Obce KoteSova.

Vo vy$Sie uvedenych pravnych normach su definované pravidla a ramcové vychodiska pre rozpoctovanie
konkrétnych prijmov a vydavkov rozpodtu.

Zakon uklada samospravam uplatfiovanie modernych metdd tvorby rozpoc€tu a novych nastrojov rozpoctového
procesu zameranych na plnenie stanovenych cielov za podmienok efektivheho, hospodarneho a uginného
nakladania finan€nych zdrojov, ktoré méa obec k dispozicii — tzv. programové rozpoc&tovanie.

Obec KoteSova prvykrat vypracovala viacroCny programovy rozpoc€et na roky 2009 — 2011. Takyto rozpocet
rozdeluje vydavky obce (rozpoctové zdroje) medzi jednotlivé programy aich podprogramy. Zdérazriuje vztah
medzi verejnymi vydavkami a dosahovanymi vystupmi — vysledkami, pri€om nie je priorithe zamerany na
prezentaciu detailnych informacii o jednotlivych druhoch vydavkov, priCom zohladruje povinnost spracovat
rozpocet — rozdelenie prijmov a vydavkov podla funkénej, ekonomickej a rozpoctovej klasifikacie.

Programovy rozpocCet predstavuje hierarchicky usporiadanu Strukturu, ktoru tvoria programy a podprogramy.
Pozitiva programového rozpoc¢tovania mozno o€akavat' najma vo vyjasneni u&elnosti vynakladania finanénych
zdrojov v nadvaznosti na o€akavané vysledky, zvySeni zodpovednosti vSetkych zainteresovanych na tvorbe
a schvalovani rozpoCtu a za spravu verejnych prostriedkov plnenim stanovenych ciefov.

V neposlednom rade takto zostaveny rozpoCet bude transparentny pre Siroku verejnost a umozni posudit ucel
a vysledny efekt vynaloZzenych zdrojov — t.j. aka hodnota bola vytvorena za verejné peniaze.

Zakladna terminoldgia programového rozpoc¢tovania

Program

e Je suhrn (skupina) navzajom suvisiacich aktivit (prac, €innosti, dodavok
vykonanych na splnenie definovanych cielov a zdmerov.

e Program méZeme obrazne povaZovat za ,mini rozpocCet® istej kompeten&nej oblasti, ktori vykonava
subjekt samospravy (napr. skolstvo, doprava, ..)

e Program méze byt ¢asovo ohrani¢eny a ¢asovo neohranieny:
a) Casovo ohrani¢eny ma urceny pociatocny a koncovy datum realizacie,

obsahuje vSetky urovne Struktury programu ¢asovo ohrani¢ené

b) €asovo neohrani€eny program nema urceny rok skonéenia, méze mat



podprogramy, projekty a prvky ¢asovo ohrani¢ené. Ak niektora z tychto
urovni je asovo ohrani¢ena, potom vsetky Urovne pod fou su ¢asovo
ohrani¢ené
e Program sa vo vieobecnosti deli na (obsahuje) podprogramy, prvky a (alebo) projekty (dalej len Casti
programu).
Kazdy program obsahuje zamery, ciele a meratelné ukazovatele.
Kazdy program ma priradeny strucny, vystizny nazov.

Podprogram
e Je ucelena Cast programu, ktora obsahuje vzajomne suvisiace aktivity (napriklad v ramci Programu
vzdelavania moze byt Podprogram materské Skoly a Podprogram zakladné skoly)
e Podprogram teda médzeme povazovat za Strukturu, ktora reprezentuje ucelenu ¢ast programu
a Specifikuje suvisiace tematické a vydavkové skupiny programu
o Kazdy podprogram ma priradeny stru¢ny, vystizny nazov.

Zamer
e Zamer vyjadruje oCakavany pozitivny désledok (dopad) dihodobého pinenia prislusnych cielov (buduci
stav, ktory chceme v koneé¢nom dbésledku dosiahnut realizaciou programu/jeho c¢asti a plnenim
prislusnych cielov v ramci programu/jeho Casti).
Zamery sa prioritne formuluju na Urovni programu (kompetencné oblasti). M6zeme ich formulovat aj na drovni
podprogramu, a to zvy€ajne vtedy, ak chceme zadefinovat dbsledok plnenia cielov za ucelenu vecnu oblast,
kedze podprogram Specifikuje suvisiace tematické a vydavkové skupiny aktivit v ramci programu.

Ciel
o Ciel je forma na vyjadrenie vystupu alebo vysledku, prostrednictvom ktorého sa dosahuje plneniu
zameru.
Meratel'ny ukazovatel
e Meratelny ukazovatel je nastroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia ciela, resp. nastroj,
prostrednictvom ktorého meriame pokrok pri plneni ciela.
o Meratelné ukazovatele obsahuju textovu a Ciselnu Cast.

Hodnotenie programového rozpoétu
e Hodnotenie je systematicka a analyticka ¢innost, ktord na zaklade analyzy kritérii relevantnosti, u¢innosti,
efektivnosti/hospodarnosti a pripadne a uzito€nosti/dopadu &i stability/udrzatelnosti, poskytuje spolahlivé
zavery o vystupoch, vysledkoch, désledkoch a celkovych uginkoch programu, pricom:

a) relevantnost — je posudenie vzajomnej suvislosti priorit obce, zamerov
a cielov programov
b) ucinnost — je hodnotenie miery dosiahnutia cielov programu, SirSich

planovanych a neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych
vplyvov realizacie programu

c) efektivnost’ a hospodarnost — je posudenie efektivnosti vystupov
k dosiahnutym vystupom. Posudenie, &i sa za rovnaké vystupy bolo
mozné ziskat' vy8Sie vystupy alebo & bolo mozné za nizSie vstupy
dosiahnut’ rovnaké vystupy

d) stabilita a udrZatelnost — je posudenie perspektivnosti pdsobenia
o€akavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie €asti programu
po ich ukon&eni (Ci sa oCakavané kladné zmeny nestanu zastaranymi
v kratkom ¢asovom obdobi)

¢ Vysledky hodnotenia su prezentované v hodnotiacej sprave, ktora je sucastou zavereéného uctu.

Pri vypracovani navrhu programového rozpo€tu na roky 2023 - 2025 spracovatel vychadzal zo skusenosti
a aplikaciou programového rozpod&tu z obdobia 2022. Pre roky 2023 — 2025 je rozpracovanych a rozpoc¢tovanych
9 programov.



Prehlad programov Obce KoteSova:

1. Planovanie, manazment a kontrola

. Interné sluzby obce a podporna €innost’
. Sluzby obéanom

. Odpadové hospodarstvo

. Pozemné komunikacie

. Vzdelavanie

. Kultara, Sport a zaujmové ¢innosti v obci
. Socialne sluzby

. Rozvojové projekty

Qoo~NOOOGA~WDN

V sulade so zakonom ¢&. 583/2004 Z.Z o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a so zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je su€astou rozpoctu
obce KoteSova aj rozpocet spracovany podla jednotného triedenia prijmov a vydavkov v zmysle platnej
rozpocétovej klasifikacie stanovenej vynosom Ministerstva financii SR.

Navrh programového rozpoétu obce KoteSova na rok 2022 je zostaveny ako prebytkovy a po schvaleni
OZ dna, uznesenim ¢. je zavazny, pricom navrh rozpoétu predpoklada:

- celkové prijmy v objeme
- celkové vydavky v objeme

1791 072,56 €
1787 310,84 €

- prebytok rozpocétu bez FO v objeme 22 895,57 €
- prebytok rozpoétu s FO v objeme 3761,72 €
SUMARIZACIA ROZPOCTU Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025
Bezné prijmy 1781 072,56 1 822 083,56 1934 323,56
100 — Danové prijmy 1 054 537,00 1 095 548,00 1207 788,00
200 -- Nedanové prijmy 147 800,00 147 800,00 147 800,00
300 — Granty a transfery 578 735,56 578 735,56 578 735,56
Kapitalové prijmy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
200 — Nedarové prijmy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
300 — Granty a transfery 0,00 0,00 0,00
Prijmové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
400 — Prijmy s trans. s fin.ak. a pas. 0,00 0,00 0,00
500 - Prijaté uvery a p6ziCky 0,00 0,00 0,00
Rozpoctové prijmy spolu 1791 072,56 1 832 083,56 1 944 323,56
Bezné vydavky 1724 176,99 1 695 643,95 1 695 350,85
600 — Bezné vydavky 1724 176,99 1695 643,95 1695 350,85
Kapitalové vydavky 44 000,00 0,00 0,00
700 — Kapitalové vydavky 44 000,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 19 133,85 4 878,29 5171,39
800 — Vydavkové finanéné operacie 19 133,85 4 878,29 5171,39
Rozpoctoveé vydavky spolu 1787 310,84 1700 522,24 1700 522,24
Bezny rozpocet 56 895,57 126 439,61 238 972,71
Kapitalovy rozpocet -34 000,00 10 000,00 10 000,00
Finanéné operacie -19 133,85 -4 878,29 -5171,39
Hospodarenie celkom 3761,72 131 561,32 243 801,32
Hospodarenie bez FO 22 895,57 136 439,61 248 972,71




PredloZeny viacroCny programovy rozpocet je vypracovany v nasledovnej skladbe:

Rozpocet je rozpracovany a komentovany len rozpocet na rok 2022, ktory je zavazny.

Rozpocet

1. Prijmova Cast rozpoctu - textova Cast' a tabulkova ast — Prehlad prijmovej Casti rozpoc&tu podla ekonomickej,
funkénej a rozpoctovej klasifikcie s primeranym komentdrom naplnenia tejto Casti rozpoCtu — sumarizacia
prijmovej €asti rozpoctu

2. Vydavkova Cast rozpoctu — textova a tabulkova €ast — Programovy rozpocet podla jednotlivych programov
a podprogramov s definovanim  cielov, ukazovatelov a cielovych hodnét, pricom podla jednotlivych
programov je spracovana tabulkova Cast rozpoctu, ktora navrhuje podla jednotlivych programov az
podprogramov v ¢leneni podla ekonomickej, funkénej a rozpoctovej klasifikacie planovanie vydavkov

3. Sumarizacia planovaného rozpodctu — prijmov a vydavkov na Uroven navrhu vysledku hospodarenia

100 Darové prijmy 1 054 537,00 €
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 924 837,00 €
111 Dan z prijmov fyzickej osoby 924 837,00 €

V zmysle zakona €. 564/2004 Z. z. o rozpoc¢tovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov vynos dane z prijmov fyzickych oséb je
prijmom rozpoctu obce. Kritéria a spdsob rozdelovania vynosu dane upravuje nariadenie vliady SR ¢. 668/2004 Z.
z.z 02. 12. 2004 o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej samospravy. Vychodiskom pre vypocet tejto dane
pre rozpocet na rok 2021 bol vyvoj prijmov uvedenej dane v roku 2020. Predmetna dan z prijmov bude do
rozpoctu obce plynut mesacne prostrednictvom dafiového uradu, v zmysle nariadenia viady.

120 Dane z majetku 44 130,00 €
121 Dan z nehnutelnosti 44 130,00 €

Rozpocet dane z nehnutelnosti pre rok 2022 zohfadriuje ustanovenia VZN ¢&. 7/2012 o miestnych daniach.
130 Dane za tovary a sluzby 85 570,00 €
133 Dane za Specifické sluzby (miestne dane) 85 570,00 €

Predpokladana vysSka miestnych dani je rozpoltovana na zaklade sadzieb v zmysle platnych VZN ¢. 8/2015
0 miestnom poplatku za komunalny odpad a dodatku &. 2 k uvedenému VZN.

200 Nedanové prijmy 157 800,00 €
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 10 700,00 €
212 Prijmy z vlastnictva majetku 10 700,00 €

Prijmy za ngjomné majetku a priestorom vo vlastnictve obce vzmysle VZN &. 6/2017 o poplatkoch za
poskytnuté sluzby ob&anom.

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 86 800,00 €

221 Administrativne poplatky 10 000,00 €
Prijmy zo spravnych poplatkov od fyzickych aj pravnickych oséb (za osvedCovanie listin a podpisov na

matricnom Urade, za vystavenie rybarskych listkov, rozkopové povolenie, vyrubové povolenie, stavebné

povolenie, kolauda¢né rozhodnutie a pod., podla zakona ¢&. 145/1995 Z.z. v zneni neskorSich predpisov
o spravnych poplatkoch)

222 Pokuty, penale a iné sankcie 100,00 €
Pokuty v blokovom konani ( aj formou poStovej poukazky) za poruSenie predpisov

223 Poplatky a platby z nepriem. a nahodného predaja 76 700,00 €
Prijmy z poplatkov za predaj tovarov a sluzieb a vyhlasovanie v MR podia VZN €. 6/2017, poplatky za
opatrovatelsku sluzbu podla VZN 3/2015, za stravné, poplatky ZS a MS v zmysle VZN &. 4/2019 obce KoteSova.



230 Kapitalové prijmy 10 000,00 €
233 Prijem z predaja pozemkov 10 000,00 €
Prijmy z predaja pozemkov podla VZN &. 6/2015 o odpredaji nehnutelného majetku obce KoteSova.

240 L:lroky z domacich uverov, pézi€iek a vkladov 0,00 €
240 Uroky z domacich uverov, pézi€iek a vkladov 0,00 €
290 Iné nedanové prijmy 50 300,00 €
292 Ostatné prijmy 50 300,00 €

Refundacie nakladov na spolo¢ny stavebny Urad podla dohody z 30.06.2021 medzi obcami KoteSova, Kolarovice,
Petrovice, Dolny Hri¢ov, Hlboké nad Vahom, HriCovské Podhradie a Pastina Zavada, Predmier, Hvozdnica,
Sulov-Hradna, Jablonové a MarSova.

300 Granty a transfery 578 735,56 €
310 Tuzemské bezné granty a transfery 578 735,56 €
312 Transfery v ramci verejnej spravy 578 735,56 €
Podrobny prehlad predpokladanych transferov:
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon — matriku 3 963,39 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Hlasenie pob. ob&anov a reg. obyvatelov 696,96 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Stavebny poriadok 2 735,46 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Zivotné prostredie 211,51 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon CD a PK 91,24 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Registracia adries 66,00 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Skolsky trad 526 876,00 €
e 312 Transfer zo SR preneseny vykon Strava $kola UPSVaR 4 095,00 €
e 312 MVC - Projekt POP I 40 000,00 €
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 0,00 €
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0,00 €
400 Prijmové finanéné operacie 0,00 €
450 Prijmy z ostatnych finanénych operacii 0,00 €
453 Zostatok prostriedkov z predch. rokov 0,00 €

Prevody z penaznych fondov obce, ktoré sa zapajaju do rozpoé&tu obce prostrednictvom tejto poloZzky — pricom
predpokladany prebytok finanéného hospodarenia z roku 2022, bude zaradeny do rozpodtu po schvaleni
zavereCného uctu za rok 2022. Na z&klade predbeZnej analyzy Cerpania rozpoctu, realnych potrieb obce do
konca roku 2022 apri splneni povinnosti zo strany S&tatu — naplneni a poukazani planovaného objemu
podielovych dani predpokladany prebytok z roku 2022 sa mdze pohybovat na urovni 50 000,- €. Pri naplneni
prognoézy je mozné prostriedky pouzit v ramci kapitalovych vydavkov, pricom v tomto navrhu rozpoctu su
uvedené rozvojové projekty pre rok 2023 pri potvrdeni predpokladaného vyvoja.

500 Prijaté uvery a pozicky 0,00 €

500 Prijaté uveru a pozi¢ky 0,00 €



| Bezné prijmy celkom 1781 072,56 € ‘

| Kapitalové prijmy celkom 10 000,00 € |

| Prijmové finan¢né operacie celkom 0,00 € \

Rozpocétové prijmy celkom 1791 072,56 €

Bezné prijmy 1781 072,56 1 822 083,56 1934 323,56
100 | Danové prijmy 1054 537,00 1095 548,00 1207 788,00
200 | Nedanové prijmy 147 800,00 147 800,00 147 800,00
300 | Granty a transfery bezné 578 735,56 578 735,56 578 735,56
Kapitalové prijmy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
200 | Kapitalové prijmy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
300 | Tuzemské kapitalové transfery 0,00 0,00 0,00
Prijmové fin. operacie 0,00 0,00 0,00
400 | Prijmy z transakcii s fin. akt. a pas. 0,00 0,00 0,00

500 Pri'|até l]vei a péiiéki 0,00 0,00 0,00




VYDAVKOVA CAST
PROGRAM C. 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu:

SAMOSPRAVA, FLEXIBILNE REAGUJUCA NA POTREBY OBYVATELOV,
PODNIKATELOV, ¢I NAVSTEVNIKOV OBCE KOTESOVA, PLANUJUCA V ZMYSLE
TRVALO UDRZATELUNEHO ROZVOJA A RIADIACA VSETKY PROCESY S
MAXIMALNOU EFEKTIVNOSTOU A TRANSPARENTNOSTOU

Podprogram 1.1: Vykon funkcie primatora/starostu

- -

Zamer Podprogramu : Transparentny a otvoreny manaZzment a reprezentdcia obce
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Dosiahnut vysoky stuperi otvorenosti e  percento zodpovedanych podnetov a Ziadosti e 98 %
o informacie zo vSetkych oblasti Zivota v obci

. ) e pocet prijatych ob&anov strankového dia starostu obce o 1100
podnikatelov obce z mysle poslania — za rok

informovania ob¢anov a

»obec pre ob¢ana“

Uginny systém riadenia e pocet porad starostu so zamestnancami za rok * 6
Zabezpecit dbstojnu reprezentaciu e pocet pracovnych rokovani a navstev pre rozvoj obce e 350
a zastupovanie obce e prijatych oficialnych navstev za rok e 10

Cielom Podprogramu je riadenie vSetkych procesov samospravy, stanovenie Uloh pre jednotlivé ¢innosti
a subjekty samospravy, obecny urad, rozpoctové organizacie, priprava a riadenia zasadnuti obecného
zastupitel'stva, rokovanie so Statnymi organmi, institaciami.

Bezné vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢€.2.3 — Podporna c&innost — sprava obce a
predstavuiju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpedlenie.

Podprogram 1.2: Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach

Zamer Podprogramu : Zaujmy Obce Kotesova presadzované na
regionalnych, celoslovenskych férach

hodnota

Zabezpedit aktivnu Ucast obce e pocet Clenstiev obce v organizaciach e 5
v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach a zdruzeniach
ziskavat potrebné informacie a skusenosti o pocet G&asti zastupcov obce na . 15
pre rozvoj obce pracovnych rokovaniach a stretnutiach

za rok

Podprogram  zahffia zabezpelenie aktivnej uCasti Obce KoteSova v zaujmovych zdruzeniach
a organizaciach — ZMOS Horného Povazia, RVC Martin, Mikroregion Bytcianska kotlina, ZMOS celoslovensky,
OZ MAS ,Zem palatina Juraja Thurzu®. Clenstvo obce v organizaciach a zdruzeniach uvadza nasledujuca
tabulka:




Organizacia, zdruzenie

P.¢
1. ZMOS Horného Povazia
2. RVC Martin
3
4
5

Mikroregion Bytcianskej kotliny
ZMOS Celoslovensky
0Z MAS ,Zem palatina Juraja Thurzu®

Podprogram 1.3: Strategické planovanie

Zamer Podprogramu : Cielavedomy rozvoj kvality Zivota v obci KoteSova na

zaklade jasne stanovenych priorit

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpetit napifianie opatreni Planu e pocet implementovanych opatreni podfa PHSR za e 2
hospodarskeho a socialneho rozvoja rok

e podiel v€asne splnenych uloh z celkového poctu e 100%

stanovenych uloh

Zabezpedit aktualizacie Planu e aktualizovany PHSR e 0

hospodérskeho a socialneho rozvoja

Podprogram zahffia ginnosti smerujtice k zabezpe&eniu kontinuity rozvoja Obce KoteSova a napinaniu opatreni
Planu hospodarskeho a socialneho rozvoja Obce KoteSova (PHSR), ktory je zakladnym ekonomickym
a strategickym dokumentom Obce KoteSova. Je to dokument zamerany na popis a tvorbu spolo¢enského
prostredia Obce KoteSova, vztahov obyvatelov a celkovy ekonomicky a socialny rozvoj Obce.

Podprogram 1.4: Komunikacia s verejnymi institiiciami v mene obce
navonok

Zamer Podprogramu : Profesionalna komunikacia s verejnymi insStiticiami
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Dosiahnut’ najvy$siu moznu kvalitu ¢ percento spokojnych verejnych institucii e 100%

komunikacie s verejnymi institiciami $ poskytovanymi informaciami

Priprava pisomnych vyjadreni na doziadania verejnych institucii (sudy, prokuratura ainé organy) v sulade
s pravnym poriadkom SR. Poskytuju sa najma informacie o trvalom pobyte osdb, vyjadrenia na sud a prokuraturu
a pod.

Bezné vydavky na tato aktivitu su zahrnuté v podprograme &.2.3 — Podporna Cinnost — sprava obce a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpedlenie.

Podprogram 1.5: Uzemné planovanie
Zamer Podprogramu : Organizacia a usporiadanie obce s dérazom na trvalo

udrzatel'ny rozvoj obce
Ciel Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit udrzatelny rozvoj v sulade so ¢ Predpokladany pocet vydanych zavaznych ¢ 10
zaujmami obce a potrebami obyvatefov stanovisk k umiestneniu stavieb
¢ Predpokladana zmena uzemného planu o1

Priprava zavaznych stanovisk k umiesteniu stavieb v sulade s tzemnym planom obce. V roku 2022 by mala byt
predpokladana zmena Uzemného planu, ktory je zakladnym dokumentom Obce KoteSova potrebnym pre
udrzatelny rozvoj obce v sulade so zaujmami obce a potrebami obyvatelov. Kapitalové vydavky na tuto aktivitu
budu podfa potreby zahrnuté v podprograme €.9.1 — Investi¢na ¢innost obce.
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Podprogram 1.6: Peticie, staznosti a podania

Zamer Podprogramu : Promptna reakcia samospravy na podnety obyvatelov

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Vybavovanie peticii, staznosti a podani v terminoch e percento vybavenych staznosti e 100%
v termine za rok

uréenych zdkonom, vnatornymi normami
¢ percento vybavenych peticii e 100%

a rozhodnutiami Obce v termine za rok

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpeclenie.

Podprogram 1.7: Audit

-

Zamer Podprogramu : Objektivny a nezavisly posudok obce
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit déslednu nezavislu kontrolu hospodarenia ¢ pocet zrealizovanych auditorskych o2

a vedenia Uctovnictva Obce kontrol za rok

Podprogram  zahffla monitoring  hospodarenia a vedenia uctovnictva obce, audit hospodarenia obce
vypracovanie auditu Rocnej uctovnej zavierky obce a vypracovanie auditu Konsolidovanej ucétovnej zavierky
priebezna kontrola a konzultacie v oblasti u€tovnictva.

Podprogram 1.8: Danova agenda a politika

- -

Zamer Podprogramu : Efektivny a tucinny vyber dani a poplatkov

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit efektivne plnenie rozpoctu ¢ pocet rieSenych podani dafiovych subjektov * 1000
miestnych dani a poplatkov ¢ pocet uverejfiovanych oznameni o vymahani dafiovych ¢ 15
nedoplatkov za rok
ZvysSit vymahatelnost danovych e pocet danovych subjektov postupenych na vymahanie 5
pohradavok danovych nedoplatkov

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme €.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.

Podprogram 1.9: Rozpoctova politika

Zamer Podprogramu : Zodpovedna fiskalna politika Obce Kotesova
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpecit plynuly priebeh e rozpoCet schvaleny OZ v KoteSovej do konca e ano
kalendarneho roka

e priemerna odchylka od &asového harmonogramu e O
rozpoctového procesu

rozpoctového procesu

Zabezpedit pravidelné monitorovanie e pocet vypracovanych monitorovacich o2
a hodnotiacich sprav za rok

plnenia rozpoctu

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.
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Podprogram_1.10: Ué&tovnictvo
Zamer Podprogramu : Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zdvidzkov, prijmov

-

a vydavkov Obce

Ukazovatel vykonnosti Cielova

hodnota

Zabezpedit vedenie uctovnictva e vyrok auditora e bez vyhrad
¢ nedostatky zistené kontrolami e 0

e pocet sprav pre OZ v KoteSovej o 2

v stlade s platnymi pravnymi

predpismi

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna ¢innost’ — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.

Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
5 Rozpoétova
o klasifikacia ; Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
Y —— Nazov
'g (funkéna,
o ekonomicka)
PROGRAM 1: Planovanie, manazment, kontrola
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 800,00 800,00 800,00
600 BezZné vydavky 800,00 800,00 800,00
630 Tovary a sluzby 800,00 800,00 800,00
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 1 750,00 1 750,00 1750,00
600 BezZné vydavky 1 750,00 1 750,00 1 750,00
630 Tovaia sluibi 1 750,00 1 750,00 1 750,00
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 1 000,00 1 000,00 1 000,00
600 BezZné vydavky 1 000,00 1 000,00 1 000,00
630 Tovai a squ'bi 1 000,00 1 000,00 1 000,00
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 1 440,00 1 440,00 1 440,00
600 BezZné vydavky 1 440,00 1 440,00 1 440,00
630 Tovai a sluibi 1 440,00 1 440,00 1 440,00
BezZné vydavky 4 990,00 4 990,00 4 990,00
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové financné operdcie (/] 0 0
Rozpoctoveé vydavky spolu 4 990,00 4990,00( 4 990,00
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PROGRAM C. 2: INTERNE SLUZBY OBCE A
PODPORNA CINNOST

Zamer programu:
PLYNULA A FLEXIBILNA CINNOST OBECNEJ SAMOSPRAVY VDAKA
VYSOKOKVALITNYM A EFEKTIVNYM
INTERNYM SLUZBAM A MAXIMALNE FUNKCNY URAD

Podprogram 2.1: Zasadnutia organov Obce
Zamer Podprogramu : Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s kvalitnym

a vsestrannym servisom
Ciel Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Dodrziavanie zakonnych ustanoveni e  pocet zorganizovanych zasadnuti OZ za rok e min. 5

zakona o obecnom zriadeni

Zvysit efektivnost zabezpecenia e zavedena elektronicka distribucia materialov na zasadnutia e ano

zasadnuti organov obce

Podprogram zahffia vSetky &innosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti obecného zastupitelstva, evidencii
zapisnic  obecného zastupitelstva, pripravy pozvanok, pisomnych materidlov na zasadnutia, priprava
zasadnutia, priprava uzneseni, spracovanie zapisnice, uloh a interpelacii, umiestnenie na uradnu tabulu,
zabezpecenie aktualizacie na webe a pod.
Bezné vydavky na tuto aktivitu su:

1) rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni )

2) finan¢né prostriedky uréené na obcerstvenie na rokovaniach OZ.

Podprogram 2.2: Zabezpecovanie uUkonov spojenych s volbami

Zamer Podprogramu : Hladky priebeh volieb a referend

Ukazovatel vykonnosti Cielova
hodnota
Zabezpedit efektivnu e pocet oCakavanych volieb a referend v danom roku o 1
administraciu volieb e mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych hlasovacich listkov e 1100
a oznameni o mieste a ¢ase konania volieb
a referend . . s S .
e Pocet problémov alebo staznosti suvisiacich s nedokonalym e 0

zabezpeenim uloh
Podprogram  zahffha tieto cCinnosti: urCenie volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov,
informovanie ob&anov, spracovanie voli€skych zoznamov, organizovanie predvolebnej kampane, vytvorenie
volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli€skych preukazov, priprava oznadmeni o konani volieb,
zabezpecCenie doru€enia oznameni, zabezpelenie volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov,
doru€ovanie volebnych materidlov, prevzatie dokumentacie.
V roku 2023 prebehne referendum za pred&asné volby.

Podprogram 2.3: Podporna ¢innost' — sprava obce

-

Zamer Podprogramu : Efektivna administrativa podporujuca plnenie vysledkov

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Maximalna sluzba ob&anovi e pocet vybavenych stranok e 600 mesacne
Zvysit efektivnost administrativy e zavedena elektronicka ponuka a distribucia materialov e ano

obce a tlaciv na webovu stranku obce
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Podprogram zahffia zabezpecenie ucelenej administrativnej agendy mestského/obecného uradu.

1) Mzdy, platy aostatné osobné vyrovnania - finanCné prostriedky uréené na funkéné platy
zamestnancov obecného uUradu na 1 rok, prechadzajuce kompetencie, odmeny zamestnancov
obecného uradu, funkcionarov obce, preplatenie dovolenky, platové postupy, Zivotné jubilea, odchodné

2) Poistné a prispevok do poistovni

3) Vydavky na sluzby - postové sluzby, telefony, koncesionarske poplatky, material — financné
prostriedky urCené na zakupenie interiérového vybavenia, telekomunikaénej techniky, prevadzkovych
strojov a pristrojov, vSeobecného a Specialneho materialu, knih, ¢asopisov a novin, pracovnych odevov
aobuvi, reprezentaéné, rutinna asStandardna udrzba- Gdrzba interiérového vybavenia,
telekomunikacnej techniky, prevadzkovych strojov a pristrojov, stravovanie zamestnancov, socialny
fond.

Povazujeme za délezité uviest, Zze v tomto podprograme v €asti finanéného vyjadrenia je rozpocet
spracovany na urovni predpokladaného éerpania mzdovych prostriedkov roku 2022, pricom od
roku 2023 je avizovana predpokladana zakonna uprava navySenia platov zamestnancov vo
verejnej sprave na urovni 7% od 01.01.2023 a na trovni 10 % od 01.09.2023, ¢o sme do navrhu
rozpoctu percentualne zahrnuli, pripadné korekcie budu zohfadnené v Gprave rozpoctu v roku
2023.

Podprogram 2.4: Evidencia hnutel'ného majetku Obce

Zamer Podprogramu : Aktudlna a informacné prehladna evidencia majetku vo viastnictve
Obce Kotesova

Ciel Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Dosiahnut' najvy$siu moznu efektivnost prenajmu a predaja e (as potrebny na realizaciu e max. 3 mesiace

nepotrebného a nadbytoného majetku predaja a prenajmu

Zabezpecdit informacéne prehladnu a aktualnu evidenciu e rozdiel medzi evidovanym e 0

hnutelného majetku vo vlastnictve obce a redlnym stavom HM

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.

Podprogram 2.5: Evidencia nehnutelného majetku obce - nebytové priestory
Zamer Podprogramu: Ekonomicky efektivnha a informac¢ne prehladna evidencia

a sprava nebytovych priestorov vo viastnictve Obce Kotesova
Ciel Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit informacne prehladnu e pocet nehnutelnosti v majetku Obce e 13
a nespochybnitelny a aktualnu e pocCet ndjomnych zmlav e 5
evidenciu majetku vo viastnictve obce ¢  Priemema doba registracie zmien e max. 30 dni

Dosiahnut’ najvy$siu moznu flexibilitu e Cas potrebny na zrealizovanie predaja e max.6 mesiacov

predaja obecného majetku

Podprogram zahffia hospodarsku spravu a evidenciu nebytovych priestorov obce a poistenie majetku obce
Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.

Podprogram 2.6: Prevadzka a udrzba budov
Zamer Podprogramu : Maximalne funkéné a vyuzité priestory obecného tradu

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Maximalizovat obsadenie prenajatych e % celkového vyuZitia priestorov v budovach OU e 50%

priestorov v budovach obce
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Zabezpedit funkénu a reprezentativnu e celkovy pocet tyZzdenne odpracovanych hodin pri e 40 hod.
prevadzku budov obce zabezpecovani Cistoty priestorov v budovach obce
Zabezpedit operativne odstranenie e priemerna doba od nahlasenia problému do jeho e max. 24 hod.

prevadzkovych problémov v budovach

obce vlastnymi zamestnancami

rieSenia

Podprogram zahffia zabezpelenie funkénej a reprezentativnej prevadzky budov a majetku obce

Vydavky rozpocltované pre: zabezpeéenie prevadzky objektov -
a Standardnu udrzbu (opravy strechy, oplotenia,

finan€né prostriedky
schodiska, malovanie, odstranenie zavad po

na rutinnu
reviziach,

energie, vodu, plyn, udrzba, bezné opravy v PO) Bezné vydavky na tato aktivitu si zahrnuté v podprograme
¢.2.3 — Podporna c&innost — sprava obce a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 2.7: Ochrana pred poziarmi

Zamer Podprogramu : Minimalne riziko vzniku poZiarov
Ukazovatel vykonnosti

Cielova

hodnota

Znizit riziko vzniku poZiarov prevenciou o  Poget realizovanych prednasok za rok

o 2
a kontrolou e Pocet uCastnikov prednasok e 30
e Pocet zorganizovanych protipoziarnych cvi€eni za rok o 2
e Pocet preventivnych protipoziarnych kontrol za rok o 1
Podporovat’ a rozvijat ¢innost e Pocet &lenov DHZ o 42
dobrovolnych hasi¢skych zborov e Pocet zdsahov DHZ e« O
e Zabezpecena sucinnost DHZ pri povodniach e ano

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti Obce vyplyvajucich z platnej legislativy na Useku ochrany

pred poziarmi. Z toho:

1) Preventivne protipoziarne prehliadky v zmysle zdkona &€.314/2001 Z. z. o ochrane pred poZiarmi
(zabezpe€uju sa prostrednictvom preventivdrov — dohody o vykonani prace), kontroly a opravy

prenosnych hasiacich pristrojov, poZia
2) Pohonné hmoty poziarnych vozidiel

rnych vodovodov, poZiarnych uzaverov,

3) Dotacie pre zabezpecenie €innosti Dobrovolnych hasiéskych zborov Obce KoteSova

Podprogram 2.8: Vzdelavanie zamestnancov Obce

Zamer Podprogramu : Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci
obecného uradu

Ukazovatel vykonnosti

Zvysit odborné e priemerny pocet Skoleni na 1 zamestnanca v danom roku
schopnosti a zru€nosti e pocet zamestnancov, ktori absolvuju Skolenie v danom roku
zamestnancov OU e Ugast zamestnancov na $koleniach

Cielova hodnota

5
4
100 %

V ramci predmetnej Podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelanie vSetkych zamestnancov obce,

zabezpecCuje sa pravidelné preskolovanie odborne spdsobilych oséb,

ucast zamestnancov na odbornych

konferenciach, Skolenia pre internych auditorov, vydavky uréené na uhradu poplatkov za Skolenia, kurzy,

seminare a pod..
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Podprogram 2.9.: Civilna ochrana

Zamer Podprogramu : Maximalna pripravenost obce v ¢ase krizovej situdcie
Ukazovatel vykonnosti

Cielova hodnota

Zabezpedit komplexnu krizovu ochranu e Plnenie zakonnych poziadaviek e 100%
a manazment v pripade mimoriadnych udalosti e Aktualizacia planu ochrany obce e &no

Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti Obce KoteSova na Useku civilnej ochrany vyplyvajicich
z platnej legislativy.

Podprogram 2.10: Archiv a reqgistratura

Zamer Podprogramu : Kvalitné sluzby archivu a registratary s minimom byrokracie
Cielova hodnota

Zabezpecdit efektivne plnenie e Zaviest ucinny a efektivny registraturny poriadok e Ano
zakonnych poziadaviek na e Viest priebeznu archivaciu dokumentov e 100%
e priemerna doba na vybavenie 1 externej Ziadosti e 30dni

archivaciu dokumentov . .
z archivovanych dokumentov

Podprogram riedi zabezpecenie kvalitnych sluZieb archivu a registratury. Bezné vydavky na tuto aktivitu su
zahrnuté v podprograme ¢€.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Tabulkova Cast’ vydavkov podla ekonomicke;j klasifikacie 3
PROGRAM 2: INTERNE SLUZBY OBCE A PODPORNA CINNOST

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
5', Rozpoctova
(<) klasifikacia i Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
Q.0 Nazov
'g (funkéna,
o ekonomicka)
PROGRAM 2: Interné sluzby obce
01.1.1 Vykonné a zakonodarné orgdany 5 640,00 5 640,00 5 640,00
600 Bezné vydavky 5 640,00 5 640,00 5 640,00
620 Poistné a prispevky do poistovni 1 390,00 1 390,00 1 390,00
630 Tovaﬁ a sluz'bi 4 250,00| 4 250,00 4 250,00
01.1.1 Vykonné a zéakonodarné organy 0 0 0
600 BezZné vydavky 0 0 0
630 Tovary a sluzby 0 0 0
| 23 | Podpornd cinnost - Spravaobce | 404400,00|392600,00] 392 600,00 |
01.1.1 Vykonné a zéakonodarné organy 404 400,00 | 392 600,00| 392 600,00
600 BeZné vydavky 404 400,00 | 392 600,00 | 392 600,00
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a OOV 243 500,00 | 243 500,00 | 243 500,00
620 Poistné a prispevky do poist. 91 500,00| 91 500,00| 91 500,00
630 Sluzby 68 900,00 57 100,00| 57 100,00
640 Bezné transfery 500,00 500,00 500,00
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01.1.1

Vykonné a zakonodarné organy

5763,00

5763,00

5763,00

600

Bezné vydavky

5763,00

5763,00

5763,00

630

Tovary a sluzb

5763,00

5763,00

5763,00

01.3.3 Iné vieobecné sluzby 46 500,00 | 46 500,00| 46 500,00
600 BezZné vydavky 46 500,00 | 46 500,00| 46 500,,00

630 Tovai a squ"bi 46 500,00 | 46 500,00| 46 500,,00
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 2 000,00 2000,00 2 000,00
600 BezZné vydavky 2 000,00 2 000,00 2 000,00

630 Tovai a squ"bi 2 000,00 2 000,00 2 000,00
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 1 000,00 1 000,00 1 000,00
600 BezZné vydavky 1 000,00 1 000,00 1 000,00

630 Tovai a squ"bi 1 000,00 1 000,00 1 000,00

BezZné vydavky 465 303,00 453 503,00 | 453 503,00
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operdcie 0 0 0
Rozpoctové vydavky spolu 465 303,00 | 453 503,00 | 453 503,00

PROGRAM €. 3: SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH
OBYVATELOV A PODNIKATELOV
OBCE KOTESOVA

Podprogram_3.1: Organizacia ob€ianskych obradov
Zamer Podprogramu : NajdélezitejSie okamihy Zivota obcanov na vysokej
spoloéenskej trovni

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

Zabezpedit doslednt a dostojnu e Predpokladany pocet obcianskych sobasov za rok e 3
organizaciu véetkych druhov e Predpokladany pocet ob&ianskych pohrebov za rok o 2
e Pocet U€astnikov tychto podujati e 250

obcianskych obradov a kompetencii
obce

Predmetom Podprogramu je zabezpec€ovanie ob&ianskych obradov, slavnosti a inych podujati na uzemi obce
(obcianske sobase a pohreby). Vydavky suvisiace so zabezpecenim:

1) Kvety, vence pre akcie ZPOZ-u,

2) Daréeky, obéerstvenie pre akcie ZPOZ-u

3) Prispevok na oSatenie a Upravu zovinajsSku pre ucinkujucich na ob¢&. obradoch
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Podprogram 3.2: Cinnost matriky

Zamer Podprogramu : Kvalitné a promptné matri¢né ¢innosti
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit kvalitnu a flexibilnu €innost e priemerny pocet ukonov vykonanych matrikou e 200

matriky v obci v priebehu roka

e priemerna Casova zataz ob¢ana pri jednom e max. 30 minut
ukone

Podprogram sa sklada z Cinnosti: z4pisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky,
vystavenie druhopisu rodného, sobadneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch ob¢anov,
vydavanie potvrdenia o ziti pre obCanov poberajucich déchodok z cudziny, vydavanie osved&enia o pravnej
sposobilosti obana, komunikacia s uradmi, Statistické hlasenia.
Finan&né prostriedky ur€ené na zabezpecenie Cinnosti matriky v roku 2023 pre 1 zamestnankyfiu v nasledujucej
Strukture:

1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania

2) poistné a prispevky do poistovni

3) v8eobecné sluzby
Finan¢né prostriedky na matricnu €innost obec ziskava na zaklade decentralizacnej dotacie z Obvodného uradu
v Ziline na preneseny vykon $tatnej spravy, ktora je rozpod&tovana v prijmovej asti bezného rozpoétu tj. na
urovni rozpoctu 2022. Vydavkova Cast pre rok 2023 je rozpoc¢tovana na urovni prijmovej Casti.

Podprogram 3.3: Osvedcovanie listin a podpisov
Zamer aktivit: Osvedcéovanie vykonané na poc¢kanie

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit kvalitné a flexibilné osvedcenie listin e Casova zatazenost obc¢ana pri jednom e max. 15 minut
a podpisov na listinach Ukone
e Pocet vybavenych klientov za rok e 500
e PocCet osvedCenych podpisov a listin za e 800
rok

Podprogram rieSi samospravne kompetencie Obce. Pozostava zo zapisu do knihy osvedCeni a vypisov
z registra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedCenia listiny alebo overenia podpisu, zaslania Ziadosti
0 Vvypis z registra trestov.

BeZné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme €.2.3 — Podporna &innost — sprava obce a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 3.4: Evidencia obyvatel'stva

Zamer Podprogramu : Integrovana evidencia obyvatel'ov Obce poskytujica vSetky

potrebné vystupy a informacie

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpedit flexibilnu evidenciu e priemerny €as potrebny na evidenciu e max. 30 min
obyvatelov obce e priemerny Cas potrebny na zabezpecenie suvisiacej e max. 54 dni

administrativy rocne

Predmetom Podprogramu je zabezpedenie €innosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehladsenie pobytu v rdmci Obce, odhlasenie pobytu, potvrdenie o trvalom pobyte, evidencia zmien v kartach
obyvatelstva, mesacné hlasenia pre Statisticky urad.
Finanéné prostriedky uréené na zabezpeclenie predmetnej €innosti v nasledujucej Strukture:

1.) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania

2.) odvody a prispevok do poistovni
na ¢innost na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy na Useku hlasenia pobytu ob&anov a registra
obyvatelov SR je rozpoctovana dotacia v prijmovej ¢asti bezného rozpoctu, t.j. na drovni rozpoctu roku 2022.
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Podprogram 3.5: Stavebny urad

Zamer Podprogramu :@ Efektivne, rychle a na potreby obyvatelov a podnikatelov orientované
stavebné konanie, zohl'adnujice rozvoj a zaujmy Obce
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit promptné e pocet stavebnych konani v kompetencii obce a vydanych e 35

sluzby stavebného rozhodnutl

konania e doba vybavenia Ziadosti v stavebnom konani e max. 30 dni
Zabezpedit désledny a e pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol e 100%
ucinny stavebny dozor e dizka vybavenia doruéeného podnetu e max.30 dni

Predmetny podprogram zahffia:

- Cinnost utvaru stavebného uradu, Zivotného prostredia a dopravy — vydavanie oznameni k ohlasenym
stavbam, stavebnych upravam a udrziavacim pracam, Statny stavebny dohlad, povolovanie informacnych
reklamnych a propagacnych zariadeni podfa stavebného zakona
Na pracovnika stavebného uradu, ktory zabezpecuje ¢innost spolocného stavebného dradu pre 12 obci
a naklady na pracovnika su refundované podla vysky tvézku pre jednotlivé obce

- Cinnost Spolo¢ného stavebného uradu v KoteSovej, ktory vykonava sStatnu spravu na useku Uuzemného
rozhodovania a stavebného poriadku — t.j. Gzemné konanie, stavebné konanie, kolauda¢né konanie, Statny
stavebny dohlad, konania o nariadeni nevyhnutnych uUprav, udrziavacich prac a zabezpecovacich pracach,
konania o dodato€nom povoleni stavieb, konania o odstraneni stavieb a pod.,

- na ginnost stavebného uradu dostava obec KoteSova decentralizaénd dotaciu z Obvodného Uradu v Ziline,
ktora je rozpoctovana v prijmovej €asti bezného rozpodtu, t.j. na urovni rozpo&tu 2022. Vydavkova Cast pre
rok 2023 je rozpoc&tovana na urovni prijmovej Casti,

- finan&né prostriedky uréené na zabezpedenie &innosti stavebného Gradu, ochrany ZP , cestnej dopravy a PK
v roku 2023 pre 1 zamestnanca v nasledujucej Struktare:

1) mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania

Podprogram 3.6: Rybarske listky

Zamer Podprogramu : Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpecit doslednu evidenciu a promptné vydavanie e priemerny Cas potrebny na vydanie e  max. 5 minut
rybarskeho listka za predpokladu

rybarskych listkov uplnosti dokladov

Podprogram zahffia vydavanie rybarskych listkov za zaklade pisomnej Ziadosti ob&ana s trvalym pobytom na
uzemi Obce. Vydavky na vyrobu a tla¢ rybarskych listkov.

BezZné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme &.2.3 — Podporna ¢innost — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpecenie.

Podprogram 3.7: Cintorinske sluzby a spravy cintorina

Zamer Podprogramu : Déstojné miesto pre posledny odpocinok obyvatelov Obce

KoteSova
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpedit udrzbu zelene, chodnikov, manipulaciu e celkovy poéet prenajimanych hrobovych miest o 800
s odpadom na obecnych cintorinoch, Gidrzba domu ® celkovy pocet udrziavanych cintorinov . 3
smutku ¢ celkova rozloha udrziavanych cintorinskych pléch . 2,5 ha
e celkovy po€et domov smutku na uzemi obce ° 1

Podprogram zahffia €innosti na zabezpeclenie cintorinskych a pohrebnych sluZieb pre vytvorenie déstojného
miesta pre posledny odpocinok obyvatelov Obce KoteSova v nasledujucej Strukture:

- Udrzba zelene cintorinov

- udrzba domu smutku
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Podprogram 3.8: Miestny rozhlas

Zamer Podprogramu : Vol'ne dostupné informacie pre obyvatelov Obce Kotesova o aktivitach
a ponukach podnikatelov, dat moznost’ obcéanom vyjadrit vd'aku pri Zivotnych jubiledach svojich
najblizSich a smutoc¢né oznam

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpedit kvalitné a Siroko dostupné
vysielanie miestneho rozhlasu e pocet udrziavanych reproduktorov e 160

e % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom obce e 95 %

e Priemerny po¢et oznamov za rok e 200

e Priemerny pocet gratulacii za rok e 10

e Priemerny po€et smuto&nych oznamov za rok e 20

Podprogram zahffia ¢innosti zamerané na udrzbu miestneho rozhlasu, nakup hudobnej produkcie na CD nosi¢och
a zabezpeclenie materidlového vybavenia miestneho rozhlasu (nahradné diely, kable a opravu a udrziavanie).

Podprogram 3.9: Verejné osvetlenie

Zamer Podprogramu : Efektivna a hospodarna prevddzka verejného osvetlenia

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit efektivne fungovanie e celkova svietivost svetelnych bodov e 95%
verejného osvetlenia v obci » funkénost CSS e 95%

e Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v obci e 370
Zabezpecit operativne odstranovanie e doba odstranenia poruchy od diagnostiky chyby e 48 hodin
nedostatkov a poruch na CSS

Podprogram zahffia &innosti na zabezpelenie prevadzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej svetelnej
signalizacie (CSS) v obci a miestnych €astiach Oblazov a Bukova (energie, nahradné svietidla, udrzba a opravy).
V roku 2023 mame planované vybudovanie osvetlenia popri chodniku a cyklotrase KoteSova — Bukova.

Podprogram 3.10: Uradna tabufa

Zamer Podprogramu : Véasné a uplné informacie o zameroch samospravy poskytované

verejnosti
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Operativne a transparentne informovat e  doba aktualizacie informacénej ihned - vzmysle platnej
tabule bezodkladne legislativy

obc&anov obce o €innosti samospravy,
pripadne inych oznamoch

zverejiiovanych v zmysle platnych

pravnych predpisov

Vydavky na informovanie obanov o zameroch samospravy, spristupnenie ob¢anom informacie vyplyvajluce zo
$pecializovanych zakonov na centréinej vyvesnej tabule na budove OcU, na vyveskach v jednotlivych &astiach
obce ako aj v elektronickej forme.

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme ¢.2.3 — Podporna c&innost — sprava obce a
predstavuiju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpedlenie.
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Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 3: SLUZBY OBCANOM

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
’3 Rozpoétova
> klasifikacia Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
© Nazov
= (funkéna,
& ekonomicka)
PROGRAM 3: Sluzby obéanom
08.2.0 Kultirne sluzby 100,00 100,00 100,00
600 BezZné vydavky 100,00 100,00 100,00
630 Tovary a sluzby 100,00 100,00 100,00
01.1.1 Vykonné a zakonodarné orgdny 3963,39| 3963,39| 3963,39
600 BezZné vydavky 3963,39( 3963,39 3 963,39
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a OOV 3 454,88 3 454,88 3 454,88
620 Poistné a prispevky do poist. 474,91 474,91 474,91

01.3.3 Iné vseobecné sluzby

60,00

630 Tovai a sluz'bi 33,60 33,60 33,60

60,00

60,00

600 Bezné vydavky

60,00

60,00

60,00

762,96

630 Tovai a sluz'bi 60,00 60,00 60,00

01.1.1 Vykonné a zékonodarné organy

762,96

762,96

600 BezZné vydavky

762,96

762,96

762,96

61

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV

696,96

696,96

696,96

0
620 Poistné a in’sievki do ioist’. 66,00 66,00 66,00

04.4.3 Vystavba 59 685,46 59 685,46 | 59 685,46
600 BezZné vydavky 59 685,46 | 59 685,46 | 59 685,46
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 18 935,46| 18 935,46 18 935,46

6 Poistné a prispevky do pist.

6 700,00

6 700,00

6 700,00

01.3.3 Iné vSeobecné sluzby

30,00

20
630 Tovai a sluz'bi 34 050,00 34 050,00 34 050,00

30,00

30,00

600 Bezné vydavky

30,00

30,00

30,00

06.2.0 Rozvoj obci

100,00

630 Tovaflz a sluz'bi 30,00 30,00 30,00

100,00

100,00

600 Bezné vydavky

100,00

100,00

100,00

630 Tovaﬁ a sluz'bi 100,00 100,00 100,00

04.6.0 Komunikdcia 2 000,00 2000,00| 2000,00
600 Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 2000,00
630 Tovary a sluzby 2 000,00 2000,00] 200000
06.4.0 Verejné osvetlenie 28 000,00| 13 000,00| 13000,00
600 Bezné vydavky 28 000,00| 13 000,00 13 000,00
630 Tovary a sluzby 28 000,00 13 000,00 13 000,00
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Bezné vydavky 94701,81| 79701,81| 79 701,81
Kapitalove vydavky 0 0 0
Vydavkové financné operdcie 0 0 0
Rozpoctové vydavky spolu 94701,81| 79701,81| 79 701,81

PROGRAM C. 4: ODPADOVE HOSPODARSTVO
Zamer programu:
UCINNY SYSTEM ZBERU A LIKVIDACIE ODPADU, KLADUCI DORAZ NA ZACHOVANIE
A OCHRANU ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Podprogram 4.1: Zvoz, odvoz a zneSkodnovanie odpadu

Zamer Podprogramu : Pravidelny odvoz odpadu v obci KoteSova
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpecit nakladovo efektivny zvoz a odvoz e objem zvezeného a odvezeného odpadu za e 700t
odpadov re$pektujuci potreby obyvatelov rok

e celkovy objem zbernych nadob o 600Kks
Zabezpedit mimoriadny zvoz a odvoz odpadu e objem zvezeného a odvezeného e 80t
v zvlastnych pripadoch nadrozmerného odpadu za rok

e pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov e 20ks
Zvysit stupen ochrany Zivotného prostredia e objem separovaného zberu odpadu za rok e 100t
formou separovaného zberu odpadu e podiel separovaného zberu na celkovom zvoze e 20 %

a odvoze odpadu
e pocet kontajnerov na separovany zber e 150ks
e objem biologicky rozloZitefného odpadu e 50t

Z toho:
1) vyvoz odpadu
- zber, prepravu a zneSkodrnovanie komunalneho odpadu, zber triedeného komunalneho odpadu v obci

KoteSova zabezpeduje T+T, a.s. Zilina v zmysle Zmluvy o zabezped&eni sluZieb v oblasti odpadového
hospodarstva,

2) Ostatné €innosti v ramci nakladania s odpadom
— vydavky na odvoz velkokapacitnych kontajnerov
— nakup novych smetnych nadob, opravy velkokapacitnych kontajnerov

Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 4: ODPADOVE HOSPODARSTVO

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
’:: Rozpocétova
=) klasifikacia Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
© Nazov
= (funkéna,
S ekonomicka)
PROGRAM 4: Odpadové hospodarstvo
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 68 211,51 | 68 211,51 | 68 211,51
600 BezZné vydavky 68 211,51 | 68 211,51 68 211,51
630 Tovary a sluzby 68 211,51 | 68 211,51 | 68 211,51
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Bezné vydavky 68 211,51 | 68 211,51 68 211,51
Kapitalove vydavky 0 0 0
Vydavkové financné operdcie 0 0 0
Rozpoctové vydavky spolu 68 211,51 68 211,51 68 211,51

PROGRAM C. 5: POZEMNE KOMUNIKACIE

Zamer programu:

BEZPECNE, VYSOKO KVALITNE A PRAVIDELNE UDRZOVANE POZEMNE
KOMUNIKACIE

Podprogram 5.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer Podprogramu : Bezpecéna, kvalitna a pohodIna cestna premavka
Ukazovatel vykonnosti

Cielova hodnota

Zabezpecit bezpecnost ob&anov e Oprava uli¢nych vpusti e 10

Zabezpedit vykon zimnej sluzby podla e  Dizka posypanych MK e 8km

zimného operacného planu e Dizka prehfiianych MK e 30km
e Odvoz snehu e 100 %
e Pohotovost e 100 %

Podprogram zabezpecuje stavebnu udrzbu obecnych komunikacii a suvislé opravy na obecnych komunikaciach,
vykon zimnej sluzby podfa planu zimného operaéného planu.
1) Stavebna udrzba miestnych komunikacii - zabezpelenie oprav a udrzby na MK (vytlky, opravy
uliénych vpusti, zvislych a vodorovnych dopravnych znaciek, oprava chodnikov a schodov a pod.,
2) Ciastoéna oprava miestnych komunikacii — opravy &asti povrchu koberca na poskodenych MK
upravou koberca,
3) Zimna udrzba miestnych komunikacii - zabezpelenie bezpecénosti a plynulosti cestnej premavky
z titulu napadaného snehu a vzniknutej poladovice vratanie prehffiania snehu, posypu a pripadného
odvozu snehu z MK a chodnikov,

Podprogram 5.2: Sprava a udrzba verejnych priestranstiev
Zamer Podprogramu : Cisté a udrziavané chodniky, parky a d'alSie verejné
priestranstva

Ukazovatel vykonnosti

Cielova hodnota

Zabezpedit pravidelnu udrzbu e Rucné cistenie verejnej zelene e 3ha
a &istenie verejnych priestranstiev *  Strojné Cistenie verejnej zelene e 3ha
a komunikacii . Cv)istenie odvodriovacich Zlabov e 10
e Cistenie krajnic od buriny e 3km
e  Cistenie uliénych vpusti e 10
Podprogram zahffia Cistenie mestskych komunikéacii — ruéné aj strojné, Cistenie uli€nych vpusti a Zfabov,

kosenie krajnic, Cistenie a postrek proti burine.
1) Ruéné, strojné €istenie komunikacii

2) Autobusové pristresky
3) Kosenie verejnych priestranstiev
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Tabulkova ¢ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 5: POZEMNE KOMUNIKACIE

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
’2: Rozpoétova
<) klasifikacia Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
& Nazov
= (funkéna,
P ekonomicka)
PROGRAM 5: Pozemné komunikacie
04.5.1 Cestna doprava 15091,24| 15091,24| 15 091,24
600 BeZné vydavky 15091,24| 15091,24| 15 091,24
630 Tovary a sluzby 15 091,24 15091,24| 15091,24
06.2.0 Rozvoj obci 37 000,00 ( 37 000,00( 37 000,00
600 Bezné vydavky 37 000,00| 37 000,00( 37 000,00
630 Tovai a sluz"bi 37 000,00| 37000,00( 37 000,00
BezZné vydavky 52 091,24 | 52 091,24| 52 091,24
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové financné operdcie 0 0 0
Rozpoctové vydavky spolu 52 091,24 | 52 091,24 52 091,24

PROGRAM C. 6: VZDELAVANIE
Zamer programu:

MODERNE SKOLY A SKOLSKE ZARIADENIA RESPEKTUJUCE INDIVIDUALNE
POTREBY A ZAUJMY ZIAKOV, REAGUJUCE NA AKTUALNE TRENDY, PRICOM
VYCHOVNO-VZDELAVACiI PROCES JE DETERMINOVANY VYLUCNE SLOBODNYM
ROZHODOVANIM RODICOV A ZIAKOV

Podprogram 6.1: Zakladné Skoly

Zamer Podprogramu : Moderné Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov,
pricom vychovno-vzdelavaci proces je determinovany vyluéne Skolskym
vzdeldavacim programom

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

Zabezpedit' kvalitny vychovno-vzdelavaci proces e Pocet zakladnych kol o 1
v obci e Poget Ziakov navstevujlcich ZS o 175
e Pocet prijatych Ziakov na stredné Skoly o 24
zo vSetkych
e  Pocet Ziakov opakujucich roénik e 0

Podprogram zahffa €innosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno—vzdelavacieho procesu Financovanie
8kél a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom €.597/2003 Z.z. o financovani zékladnych
8kél, strednych 3koOl a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov azdkonom ¢&.523/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov. Krajsky Skolsky urad poskytuje obci
dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva (dotacia na bezné vydavky vratane vydavkov na
mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, dotacia na osobné
naklady asistentov ucitelov, na vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdelavania
prostrednictvom vzdelavacich poukazov, dotacia na dopravu ziakov a pod.), ktora je zahrnuta v prijmovej Casti
rozpoctu v Casti Bezné prijmy — granty a transfery, z prijmov Obce KoteSova a z vlastnych prijmov
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Podprogram 6.2: Materské skoly

Zamer Podprogramu : Moderné materské Skoly resSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy

rodi¢ov
Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpedit vychovné a vzdelavacie sluzby e Pocet prevadzkovanych o 1
v materskych $kolach a dosiahnut najvyssiu moznu materskych $kol )
- , L .. e Pocet deti navstevujucich MS o 77
kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb
¢ % spokojnost rodicov deti e 100%

v materskych skolach s poskytovanymi sluzbami

Podprogram vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych vychovnych
a vzdelavacich sluzieb v materskych Skolach zameranych na v8estranny rozvoj osobnosti dietata.
Podprogram 6.3: Centrum volného €asu
Zamer Podprogramu : Moderné skolské zariadenia resSpektujuce individualne

poZiadavky a zaujmy deti a Ziakov

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

Dosiahnut’ najvy$siu moznu kvalitu e pocet deti e 19
a réznorodost’ poskytovania volno ¢asovych e pocet ziakov e 115
vzdelavacich aktivit e pocet vzdelavacich aktivit e 15

e percento spokojnych rodiCov a deti e 100%

s poskytnutymi sluzbami

Rozsirit spektrum volno ¢asovych aktivit o  pocet novozavedenych druhov aktivit « 2
Realizovat aktivity v ramci Podprogramu e Pocet podanych projektov e 0
v oblasti Skolstva, vychovy, vzdelavania e Percento podporenych projektov e 0%
a volno-Casovych aktivit

Podprogram ma vytvarat materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie volno-&asovych
aktivit deti, ziakov a mladeze. Podporovat projekty zamerané na skvalithovanie vyucovania a vzdelavania,
vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kultirnej identity, vedy a vyskumu a pod.

Podprogram 6.4: Skolské jedalne

Zamer Podprogramu : Moderné stravovacie zariadenia reSpektujiuce zasady zdravej vyziv

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

e pocet vydanych hlavnych jedal pri ZS e 20200
Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné e pocet vydanych hlavnych jedal pri MS ¢ 10000
stravovanie v $kolskych zariadeniach e pocet vydanych dopinkovych jedal pri MS ) e 17000
pri zékladnych Skolach a materskych pocv:et %!akov vyugl’vaJ.L'Jc!ch stravovan!e pr! ZSV o 150
skoléch e pocet ziakov vyuzivajucich stravovanie pri MS . 76
sKolac e naklady na vydanu porciu pre ZS . 1,23 €

e naklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MS e 145€
Podprogram zahffia ¢innosti veduce k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni a k poskytovaniu

doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského stravovania.

Podprogram 6.5: Skolsky klub deti

Zamer Podprogramu: Rozvoj zaujmovej ¢innosti vo vol'nom ¢ase deti
Ciel Ukazovatel vykonnosti Cielfova hodnota

Dosiahnut' najvy$siu moznu kvalitu o pocet deti e 50
v krdzkoch podporujucich rozvoj fyzickych e pocet ziakov e 50
a psychickym zdatnosti deti e pocet vzdelavacich aktivit e 2
e percento spokojnych rodi€ov a deti e 100%
s poskytnutymi sluzbami
Rozsirit spektrum volno ¢asovych aktivit e  podet novozavedenych druhov aktivit e 0

Podprogram

v jednotlivych krizkoch v stredisku zaujmovej Cinnosti
Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

zahffia &innosti veduce k podpore rozvoja deti vo fyzickej zru€nosti a psychickej zdatnosti




PROGRAM 6: VZDELAVANIE
Obec poskytne v programe 6 krytie originalnych kompetencii na urovni 340 000,-- €.

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
"-f Rozpoétova
> klasifikacia . Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
= Nazov
= (funkéna,
P ekonomicka)
PROGRAM 6: Vzdelavanie
09.1.2,09.2.1 Primérne a Sekunddrne vzdeldvanie 558 331,00 | 558 331,00 | 558 331,00
600 BeZné vydavky 558 331,00 | 558 331,00 | 558 331,00
640 Bezné transfery 558 331,00 | 558 331,00 | 558 331,00
Dotécia na ZS zo SR 510 619,00
Vzdeldvacie poukazy 3712,00
Projekt POP Il - refundécia 40 000,00
éasovi nestilad POP Il — dotécia OU 4 000,00
09.1.1 Predprimarne vzdeldvanie 213 200,00 | 213 200,00 | 213 200,00
600 BezZné vydavky 213 200,00 | 213 200,00 | 213 200,00
640 BeZné transfery 213 200,00 | 213 200,00 | 213 200,00
Dotécia z OU 193 500,00
Poplatky MS 7 155,00
Vzdeldvanie 5 roé. deti MS 12 545,00
|6afsw0 0000000000000 | 4274500] 4274500] 427450]
09.5.0 Vzdeldvanie nedefinované podla trovne 42745,00( 42745,00( 4274500
600 BeZné vydavky 42745,00| 4274500 4274500
640 Bezné transfery 42745,00| 4274500 4274500
Dotécia OU 39 000,00
Poplatky CVC 3745,00
| 64 |Skolskdjeddten | 15939500]15939500| 159 39500|
09.6.0 Vedlajsie sluZby v s$kolstve 159 395,00 | 159 395,00 | 159 395,00
600 BezZné vydavky 159 395,00 | 159 395,00 | 159 395,00
640 Bezné transfery 159 395,00 | 159 395,00 159 395,00
Dotécia z OU 95 000,00
55% prisp. zamestnavatel - stravné 9 500,00
RéZia 12 800,00
Stravné — dotadcia 1,30 eur 4 095,00
Stravné — od stravnikov 38 000,00
|esjeve 0000 | 1200000] 12000,00| 12000,00|
09.5.0 Vzdeldvanie nedefinované podla turovne 12 000,00 12 000,00( 12 000,00
600 BeZné vydavky 12 000,00 12 000,00| 12 000,00
640 Bezné transfery 12 000,00| 12 000,00| 12 000,00
Dotdcia OU 8 500,00
Poplatky CVC 3 500,00
BezZné vydavky 985 671,00 | 985 671,00 | 985 671,00
Kapitalové vydavky 0 0 0
Vydavkové financné operdcie 0 0 0
Rozpocétové vydavky spolu 985 671,00 | 985 671,00 | 985 671,00
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PROGRAM €. 7: KULTURA, SPORT A ZAUJMOVA CINNOST V OBCI

Zamer programu:

ROZSIAHLY VYBER Z KULTURNYCH A SPORTOVYCH AKTIVIT PODLA DOPYTU,
ZELANi A ROZHODNUTI OBYVATEL'OV OBCE KOTESOVA a ZAUJMOVYCH
ZDRUZENI V OBCI

Podprogram 7.1: Podpora kulturnych podujati
Zamer Podprogramu : Zabezpecenie podmienok pre rozvoj kultiary priamou
finanénou podporou kultiurnych podujati

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpedit tradic¢né kulturne podujatia pre
zachovavanie a rozvijanie tradicii - posilnenie »  Celkova navstevnost podporenych podujati e 1500

kultirneho a spolo¢enského Zivota komunity ¢ Hokejovy tumaj !
e Fasiangova veselica 1
e  Stavanie a valanie maja 1
e  Den matiek 1
e MDD 1
e  Heligonkari 1
e  Cyrilo-metddske dni 1
e Futbalovy turnaj o pohér starostu obce 1
e PozZiarnicky turnaj o pohar starostu obce 1
e Sarkaniada 1
e Hody 1
¢ Minifutbalovy turnaj o pohar starostu obce 1
e Vystava ovocia a zeleniny a kvetov
e Vianocné trhy 1

Podprogram zahffia &innosti na zabezpec&enie kulturnych podujati.

Podprogram 7.2: Kniznica

Zamer Podprogramu : Zabezpecenie podmienok pre rozvoj kultury priamou
finanénou podporou Nakupu knizniéného fondu

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpedit dostupnost literatury pre vietky e Pocet nakupenych knih za rok e 70
vekové Skupiny Obyvate|’ov L] Pocet V)'Ipoilélek za rok L] 4 000

Predpokladany pocet navstevnikov za rok 1300
Vypestovat vztah k literatire mladych Citatelov P yp vetevnixov 2 *

Podprogram nakup knizniéného fondu. Bezné vydavky na tuto aktivitu si zahrnuté v podprograme €.2.3 —
Podporna &innost — sprava obce a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné
a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 7.3: Dotacie pre obecné kluby zahradkarov a déchodcov

Zamer Podprogramu : Zabezpecenie podmienok pre rozvoj zvazu zahradkarov a déchodcov
priamou finanénou podporou s dérazom na ochranu Zivotného
prostredia a kulturny zivot v komunite

Ukazovatel vykonnosti Cielova hodnota
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Zabezpecit dostupnost’ pre v8etky vekové skupiny e  Podet exkurzii a prednasok
obyvatelov e Pocet ¢lenov podporenych klubov
e Pocet vystav

o Pocet spoloCenskych podujati

Podpora kultdrneho zivota v komunite e Pocet poznavacich zajazdov

Vypestovat vztah k prirode

Zaujmova ¢Cinnost

e 200
o 1
e 5
o 2

Podprogram zahffia evidenciu ¢lenskej zakladne a ich ¢innost.

Podprogram 7.4: Dotacie na Sport
Zamer Podprog

-, ”, -

Ukazovatel vykonnosti

ramu : Intenzivna ¢innost Sportovych klubov a telovychovnych jednét
Cielova hodnota

Podporit’ Siroké spektrum Sportovych e  Pocet podporenych klubov za rok e 3
aktivit pre deti, mladez a dospelych ~ ®  pocet Elenov podporenych klubov e 250
e pocet podporenych druhov Sportov e 3
e Percento spokojnych ob&anov s ponukou Sportov o  95%

Podprogram podporuje €innost Sportovych klubov a telovychovnych jednét, v ktorych realizuju ich &lenovia
sutazné, relaxacné a vofno Casové . Podporou reprezentacie a vynimocnymi Sportovymi vysledkami

1) Dotacie pre telovychovné a Sportové kluby na €innost - OFK
2) Dotéacie pre obecny stolnotenisovy klub
3) Dotécie pre mladych rybarov

Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 7: KULTURA A SPORT

v €
ROZPOCET - VYDAVKY
= Rozpoétova
o klasifikacia ) Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
8.0 Nazov
= (funkéna,
o ekonomicka)
PROGRAM 7: Kultura a Sport
08.2.0 Kultarne sluzby 15 000,00 15 000,00 15 000,00
600 BeZné vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00
630 Tovary a sluzb 15 000,00 15 000,00 15 000,00
08.2.0 Kultarne sluzby 500,00 500,00 500,00
600 BezZné vydavky 500,00 500,00 500,00

630 Tovaflz a sluz'bi 500,00 500,00 500,00

08.6.0

Rekredcia, kultura a naboZenstvo inde neklasifikované

3 400,00

3 400,00

3 400,00

600

Bezné vydavky

3 400,00

3 400,00

3 400,00

630 Tovai a squ'bi 3 400,00 3400,00 3 400,00

08.1.0 Rekreaéné a $portové sluzby 16 000,00 16 000,00 16 000,00
600 Bezné vydavky 16 000,00| 16 000,00 16 000,00
630 Tovary a sluzby 1 000,00 1 000,00 1 000,00

640 Bezné transfei 15 000,00 15 000,00]| 15 000,00
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Bezné vydavky 34 900,00| 34 900,00 34 900,00
Kapitalove vydavky 0 0 0
Vydavkové finan¢né operacie 0 0 0
Rozpoctové vydavky spolu 34 900,00| 34 900,00| 34 900,00

PROGRAM C. 8: SOCIALNE SLUZBY
Zamer programu:

KOMPLEXNA, KOORDINOVANA A UCINNA SOCIALNA SIET, ORIENTOVANA NA
VSETKY HANDICAPOVANE SKUPINY OBYVATELOV OBCE KOTESOVA

Podprogram 8.1: Opatrovatel'ska sluzba v byte ob¢ana
Zamer Podprogramu :@ Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych
obyvatel'ov v domacom prostredi

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

Zabezpedit pomoc pri vykonavani beznych e priemerny ro¢ny stav klientov opatrovatelskej sluzby o 1

Zivotnych ukonov a kontakt s lekarom pre poskytovanej v byte obcana

seniorov a zdravotne handicapovanych ob&anov

Podprogram zahffia poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych zivotnych ukonoch — osobna hygiena, priprava alebo
donasSka obeda, pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpeCenie kontaktu so
spoloenskym prostredim.
Naklady zahffiaju naklady na: - mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania

- poistné a prispevok do poistovni

- sluzby v DSS pre zdravotne tazko postihnuté osoby

- lekarske posudky

Podprogram 8.2: Pochovanie ob¢ana
Zamer Podprogramu : Doéstojna rozlucka so zomrelym obyvatelom Obce
Ukazovatel vykonnosti

Cielova hodnota

Zabezpelit pochovanie ob&ana bez rodinnych e

Predpokladany poc¢et pohrebov e 2

prisluSnikov e Naklady na 1 obrad + 500 €

Podprogram zahffia &innosti na zabezpelenie pochovania ob&ana bez rodinnych prislusnikov, obcana,
u ktorého nebola zistena jeho totoZnost alebo ob&ana, ktorého blizke osoby boli preukdzatelne upovedomené
o umrti a napriek tomu sa k mftvemu neprihlasili.

- Vydavky na zabezpecenie pohrebnych sluzieb pre vySSie uvedenych obcanov.

Podprogram 8.3: Vyplacania rodinnych pridavkov
Zamer Podprogramu : Vyplacanie rodinnych pridavkov ako zvlastny prijemca
obyvatel'om obce

Cielova hodnota

Ukazovatel vykonnosti

Zabezpedit ucelné vyuzitie fin. prostriedkov RP Predpokladany pocet pridavkov za rok 0

- vyplacanie rodinnych pridavkov rodine, kde je obec ako zvlastny prijemca.
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Tabulkova ¢ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 8: SOCIALNE SLUZBY

10.1.2 Invalidita a taZké zdravotné postihnutie 13 328,00 13 328,00 13 328,00
600 Bezné vydavky 13 328,00 13 328,00| 13 328,00
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a OOV 6 960,00| 6 960,00 6 960,00
620 Poistné a prispevky do poistovni 2 468,00 2 468,00 2 468,00
Tovary a sluzby 3700,00 3700,00 3700,00

BezZné transfei 200,00 200,00 200,00

10.3.0 Pozostali 1 500,00 1 500,00 1 500,00
600 Bezné vydavky 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Tovary a sluzby 1 500,00 1 500,00 1 500,00

10.4.0 Rodina a deti
600 Bezné vydavky 0 0 0
Tovary a sluzby
Bezné vydavky 14 828,00 14 828,00 14 828,00
Kapitalové vydavky 0 0 0

Vydavkové finan¢né operdcie
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PROGRAM ¢. 9: ROZVOJOVE PROJEKTY

Zamer programu:
ZAMERY OBCE NAPLNANE Z CUDZICH AKO AJ VLASTNYCH ZDROJOV PRE
VSESTRANNY ROZVOJ OBCE

Podprogram 9.1.: Investi€éna €innost’ obce, VO
Zamer Podprogramu : VSetky potrebné vstupy obstarané v najvyssej kvalite za

v v

Spoludcast na projektoch EU e % Uspesnosti na podanych programov 80 %
Vlastna investi¢na ¢innost’ o Kvalita spracovanych projektov 100 %
* Vypracovanie projektovych dokumentacii ako 1
podklad k podaniu projektov
Zabezpecdit bezproblémovy priebeh * % uspesSnosti verejnych sutazi zo vSetkych 100%
verejnych obstaravani o ocCakavany pocCet verejnych sutazi, resp. min. 4
prieskum trhu
e pocet uspesnych pripomienok, staznosti a odvolani 0
k priebehu verejnych obstarani

Podprogram zahffa vypracovanie navrhu Casového a rozpoctového planu obstaravania na nasledujuci rok,

navrh metédy verejného obstardvania, zverejnenie, harmonogram, sutazné podklady, spolupraca s komisiami,

kontrola plnenia podmienok, oznamenie o Uspesnosti, resp .neuspesnosti, podpis zmluvy, oznamenie vysledku

verejného obstaravania.

Bezné vydavky na tuto aktivitu su zahrnuté v podprograme &.2.3 — Podporna ¢innost’ — sprava obce a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na
jej zabezpeclenie.

Planované kapitalové vydavky na rozvojové projekty starostom obce — priority obce:
Cyklotrasa Kotesova — Bukova —dotdcia a financovanie sc¢asti tiverom

Detské ihrisko Bukova

Kupa terénnej Stvorkolky pre DHZ

Kupa technického vozidla

Projektova dokumentdcia na rekonstrukciu kniZnice

VVYVYVYYVY

V programe 9 Rozvojové projekty su vo finannom vyjadreni definované vydavky suvisiace s plnenim zavazkov
obce z minulosti, a to splacanie urokov a istin.

Tabulkova €ast’ vydavkov podla ekonomickej klasifikacie

PROGRAM 9: ROZVOJOVE PROJEKTY

vE€
ROZPOCET - VYDAVKY
o Rozpoctova
"é” klasifikacia : Rok 2023 | Rok 2024 | Rok 2025
86 Nazov
3 (funkéna,
(e ekonomicka)

PROGRAM 9: Rozvojové projekty obce

600 Bezné vydavky 3 480,43 1747,39 1 454,29
630 Splatka DPH leasing 1 935,71 1104,24 1104,24
650 Spldcanie urokov a ost. platby 1 544,72 643,15 350,05
700 Kapitdlové vydavky 44 000,00 0,00 0,00
710 Obstardvanie kapitalovych aktivit 44 000,00 0,00 0,00
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800 Vydavky z transakcii s fin. aktivami a fin. pas. 19 133,85 4787,29 5171,39

820 Sila'canie istin 19 133,85| 4 787,29 5 171,39

Bezné vydavky 3 480,43 1747,39 1 454,29
Kapitalove vydavky 44 000,00 0,00 0,00
Vydavkové finan¢né operdcie 19 133,85 4 878,29 5171,39
Rozpoctové vydavky spolu 66 614,28 6 625,68 6 625,68

Bezné vydavky

600 | Bezné vydavky 1724 176,99 1 695 643,95 1 695 350,85
Kapitalové vydavky

700 | Kapitalové vydavky 44 000,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie

800 | Vydavkové finanéné operacie 19 133,85 4 878,29 5171,39

Planované kapitaloveé vydavky na rok 2023

Finan¢nd komisia odporuca starostovi vyuzitie prebytku vo vyske 4 757,22 € a predpokladaného
prebytku hospodarenia minulych rokov vo vyske 30 000 € nasledovne:

Cyklotrasa - eurofondy+spoluucast’ 0,00 €
Asfaltovanie komunikacii - Podbrvenie + chodnik na 60 000 €
Bukovej
Rekonstrukcia autobusovej zastavky Oblazov 7 000,00
Doplinenie kamerového systému 6 000 €
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